平成２３年７月１４日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長    上 門 一 裕
コード番号 ９０５２
上場取引所 大証第１部
問 合 せ 先 取締役総務本部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 荒 木 素 直

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

当社子会社（株式会社山陽百貨店）の特別損失の計上および
業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社山陽百貨店（代表取締役社長：髙野 勝）が、別添資料

のとおり、平成２４年２月期（平成２３年３月１日～平成２４年２月２８日）の第１

四半期において特別損失を計上いたします。また、平成２３年４月１９日に公表した

平成２４年２月期の第２四半期（累計）および通期の業績予想（連結・単体）につい

て、別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これに伴う当社の連結業績予想の修正はありません。

以 上

平成23年7月14日

各  位

 会 社 名   株式会社 山 陽 百 貨 店

 代表者名  代表取締役社長       髙野  勝

（コード番号     8257）

  問合せ先 取締役経営企画統括ゼネラルマネジャー  岩野  誠

（ＴＥＬ         079-223-1231）

特別損失（資産除去債務）の計上に関するお知らせ

当社は、平成24 年 2 月期第 1 四半期決算におきまして、下記のとおり特別損失を計上することとなりました

ので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

   「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に

関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用したことに伴い、

期首時点で発生する当社が所有する建物の一部に使用されているアスベストの除去費用の影響額 27 百万円

を特別損失として計上いたします。

２．今後の見通し

     上記の特別損失は、平成23年4月19日に公表いたしました平成24年2月期の第2四半期累計期間及び

通期の業績に織り込み済みのため、業績予想に与える影響はありません。

以 上

平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日）

平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

平成24年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日)

平成24年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

平成23年7月14日
各 位

上場会社名 株式会社 山陽百貨店

代表者 代表取締役社長 高野 勝

（コード番号 8257）

問合せ先責任者 取締役経営企画統括ゼネラルマネジャー 岩野 誠

（TEL 079-223-1231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年4月19日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,622 48 34 2 3.58

今回修正予想(B) 9,823 96 91 12 16.15

増減額(B-A) 201 48 57 10

増減率(%) 2.1 100.6 167.6 351.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

10,026 91 82 34 42.45

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,603 150 110 65 81.66

今回修正予想(B) 20,098 238 208 113 140.77

増減額(B-A) 494 88 97 47

増減率(%) 2.5 59.0 87.9 72.4

（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

20,624 270 246 171 213.89

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,599 47 30 1 0.97

今回修正予想(B) 9,800 96 88 11 14.17

増減額(B-A) 201 48 57 10

増減率(%) 2.1 102.6 187.6 788.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

10,006 96 81 34 42.65

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,563 147 101 59 74.26

今回修正予想(B) 20,057 235 198 107 133.37

増減額(B-A) 494 88 97 47

増減率(%) 2.5 60.3 96.3 79.6

（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

20,583 270 239 166 207.69

修正の理由

（第２四半期累計期間）
  当第２四半期累計期間につきましては、当初は東日本大震災の影響による売上高の大幅な減少を予測しておりました
が、4月以降は震災前の状態まで回復してきているため、売上高は前回予想を201百万円上回る見込みです。
  また、経費面におきましては徹底して節減に努めており、前回予想と比べ、営業利益は48百万円増加、経常利益は57百
万円増加する見込みです。なお、四半期純利益につきましては、税金費用の増加により10百万円の増加にとどまる見込み
です。
  連結業績につきましては、個別業績予想の修正に伴い、修正いたします。
（通期）
  通期につきましては、当第３四半期以降におきましても電力不足問題等経済環境の不透明感が残るものの、当初予測
時に比べ売上高の減少が小幅になると見込み、売上高は494百万円の増加、営業利益は88百万円の増加、経常利益は97
百万円の増加、当期純利益は47百万円の増加と修正いたします。
  連結業績につきましては、個別業績予想の修正に伴い、修正いたします。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によ
って予想数値と異なる場合があります。

以 上

	110714山陽百貨店　特損の発生及び業績予想修正.pdf
	特別損失計上ver.2.pdf
	業績修正.pdf